
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 69. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 69. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 23. ledna 2024 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Jakobec, Pizinger 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Novotný 

Za odborové svazy: Třešňák  

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Schválení stálého hosta 

3. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

4. Informace k energetické situaci 

5. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

6. Různé 

7. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(5-0-0) 

 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 69. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

2. Schválení stálého hosta 

 

Členové předsednictva schválili Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR), zastoupený generální 

ředitelkou Dagmar Kuchtovou, jako stálého hosta RHSD KK s možností účastnit se plenárních 

zasedání i zasedání předsednictva. 

(5-0-0) 

3. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji   

  

Pan radní Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu Spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). Strategické projekty (dále jen „SP“), které byly v přípravě, byly 

podány do ostré výzvy v termínu, tj. do konce roku. V současnosti všechny SP prochází 

formálním hodnocením a poté budou projednávány na zasedání Regionální stálé konference 

Karlovarského kraje. 

Bylo spuštěno podávání žádostí do zastřešujícího projektu „Vouchery pro podnikatele“. Zájem 

o tato grantová schémata je značný a pan Pizinger počítá s vyčerpáním stanovené alokace.  

Dle informací z Národní rozvojové banky nadále probíhají konzultace k možnostem 

financování z finančního nástroje „Úvěru transformace“. Pan Pizinger očekává schválení 

navýšení alokace. Pan Novotný poukázal na složitost projednávání žádostí. 

U tematické výzvy „Odborné učebny“ probíhají jednání o rozšíření podpory o oblast základních 

škol.  

 

4. Informace k energetické situaci 

 

Pan Kulhánek informoval, že dne 10. 1. 2024 proběhlo jednání ve spolupráci s Krajskou 

hospodářskou komorou Karlovarského kraje a ČEZ Distribuce ohledně možností projektů 

připojování fotovoltaických elektráren od podnikatelských subjektů. Od 1. 1. 2024 je možné 

připojovat nové fotovoltaiky až do 70 % rezervovaného příkonu, ale s podmínkou omezení 

přetoků, jestliže nastane mimořádná situace.  

Pan radní Jakobec shrnul současnou situaci týkající se vývoje ceny energií. Informoval členy 

předsednictva o nákupu plynu na rok 2025. 

 

5. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

 

Pan Kulhánek informoval členy předsednictva o stabilizaci sytému regionální dopravy, která je 

v provozu od 1. 1. 2024. 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 69. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

Pan Kulhánek dále informoval o Tematické poradě vedení kraje, na které byly prezentovány 

studie zpracované ze strany Karlovarského kraje, případně dalších zpracovatelů.  

Dle informací z Ředitelství silnic a dálnic (dále jen „ŘSD“) se na dálnici D6, na rozestavěných 

úsecích, i přes obtížné klimatické podmínky, stále pracuje a vše pokračuje dle harmonogramu. 

S nástupem nové stavební sezony by mělo dojít k otevření navazujícího úseku směrem na 

Petrohrad a Lubenec. Další informace jsou pravidelně aktualizovány na stránkách ŘSD. Pan 

Kulhánek dále seznámil členy předsednictva s dalšími informacemi v oblasti silnic. 

 

6. Různé 

 

Bez diskuze. 

 

7. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 27. února 2024 od 11:00 hod. 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 11:24 hod. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Romana Janečková 

 

 

 

 

 

 

                                                      Ing. Petr Kulhánek v.r.  

                            předseda RHSD KK  

         


